#### Natureza das oblações n'estes primeiros seculos da igreja

### § 11

Se pelo direito divino na lei escripta eram por natureza voluntarias todas as oblações, Exod., C. 25, § 2, ibi: *Ab*

*omni homine, qui offeret ultroneus, accipietis eas.* E C. 25, § 5, ibi: *omnis voluntarius, et prono animo offerat eos Domino: aurum, et argentum, et æs.*

Na lei evangelica não mudaram de natureza. «As que no seculo II (§ 9) se lançavam no *Gazophilacio*, diz Tertullian., *Apolog.*, C. 9, referido por Benedicto, supra, § 3, d. C. 8, eram puramente voluntarias, ut ibi: «Si quod arcæ genus est, non de ordinaria (al honoraria) summa quasi redemptæ religionis redemptæ congregatur. Modicam unusquisque stipem, menstrua die, vel eum velit, et si modo velit, et si modo possit, apponit: nam nemo compellitur, sed sponte confert.. . Et (continua o mesmo Benedicto) Justio., *Apolog.*, I, *ad Anton. Pium*, n. 67, quasi rationem redens pecunia, qua in Ecclesiæ Gazophiliatum conjiciebatur ait: Qui abundant, et volunt suo arbitrio, quod quisque vult, largientur; et quod colligitur apud eum, qui præest deponitur, ac ipse subvenit pupillo, et viduis... Uno verbo, omnium indigentium curam suscipit... Eundem morem deponendi pecuniam in *Gazophilatio* commemorat Augustiu... et Paulin... quorum proinde testimonio constat, labente seculo IV, et decurrente V, illum perseverasse, etc.»

### § 12

As offertas nos baptismos, nos funeraes, na recepção dos sacramentos eram da mesma forma voluntarias, e ninguem podia ser constrangido a presta-las, Cavallar., *Inst. Jur. Canon.*, P. 2, C. 32, §§ 3, 4, 5 e 6, Bohem., *de Paroch.*, Sect. 7, C. 1, § 24, Ziegler., *ad Lancell.*, Liv. 4, T. 7, § 2, verbo *Oblationes accipiat*, Van-Esp., citat., supra, § 1.

### § 13

E aindaquê alguns DD. quizeram que pelo preceito do Exod., C. 23, *Non apparebis in conspectu meo vacuus*, deviam sempre ser de necessidade as offertas: «Nova lege gratiae attenta, et jure canonico inspecto, contrarium re-

solvendum est imo quod omnino Oblationes voluntariæ sint; quia in Lege Evangelica nullibi jure cautum est, ut ad earum præstations fideles teneantur, quare de præcepto non esse docent communiter DD., et illud, Exodi est dictum ceremoniale, quod in nostra Lege nova servare non adstringimus. Ideoque de jure in libera voluntate offerentium remanent oblationes, quin ad eas Parochiani invití compelli possint, quod et expresse probatur ex Concilio Cabilonensi sub Carolo Magno celebrato (ann. 813, ex Berard., Tom., pag. 386), C. 6, ibi: *Animarum salutem inquirere sacerdos debet, non lucra terrena, quoniam fideles ad res suas dandas non sunt cogendi, nec circumveniendi oblatio enim spontanea esse debet, juxta illud quod ait Scriptura voluntarie sacrificabo tibi, Psal. 55.* Ita resolvunt D. Thomaz., etc. etc. Lagun., *de Fructib.*, P. 1, C. 33, n. 72, 73 e 74, e com outros muitos DD. theologos, canonistas e juristas, Cortead., Decis. 170, n. 6, ibi: *Oblationes in lege evangelica non debentur, nec cadunt sub præcepto, sed sunt per se, et ex natura sua spontaneæ, ac voluntariæ, etc., et a n. 8, omnino vindendus.*